
 
Il Direttore f.f. 
Dr. Antonio Cerasa 

Pag. 1 di 1 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù c/o AOU “Renato Dulbecco” Polo della Ricerca del CNR 
C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù Via Tommaso Campanella 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro (CZ) Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@.cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it   e-mail: lecco.ibsbc@cnr.it  
 

 
PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Integrazione decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, del servizio di smaltimento rifiuti per le attività connesse al progetto DSB.AD008.829 - IMAGING 
MOLECOLARE 2024 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio provvedimento avente ad oggetto “decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di smaltimento rifiuti per le attività connesse al progetto DSB.AD008.829 
- IMAGING MOLECOLARE 2024” (Prot. n. 141190 del 29/04/2024); 

CONSIDERATO che nella richiesta di acquisto pervenuta da Dott. Alessandro Giammona, Prot. n. 137985 del 24/04/2024, 
relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del servizio di smaltimento rifiuti con la quale, relativamente al cod. CER 
160506 è stato stimato un peso pari a 200Kg; 

VISTA la Stipula della Trattativa Diretta MePA n. 4305851 del 22/05/2024 - CIG B1733E1FE0; 

VISTA la 4^ copia del formulario XRIF 978774/2021 del 10/07/2024 pervenuta via PEC, Prot. n. 257817 del 22/07/2024; 

TENUTO CONTO che, come da formulario di cui al punto precedente, il peso effettivo del materiale da smaltire è pari a 
300kg, con una eccedenza di 100kg rispetto a quanto previsto e già contrattualizzato con Trattativa Diretta MePA sopra 
citata; 

RITENUTO necessario procedere ad un ulteriore affidamento all’Operatore Economico SIAE - Società Italiana Ambiente 
Ecologia s.r.l. per l’eccedenza di peso riscontrata in sede di smaltimento dei rifiuti anzidetti; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DSB.AD008.829 - IMAGING 
MOLECOLARE 2024, allocati al GAE P0000383, voce del piano 13094 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di 
altri materiali”;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

DISPONE 

1. di procedere all’integrazione della Decisione di Contrattare Prot. n. 141190 del 29/04/2024; 

2. di integrare l’impegno di spesa n. 9210000089 già assunto a seguito di Decisione a Contrattare indicata al punto 1, per 
un importo pari a euro 857,66 (IVA inclusa) sui fondi del progetto DSB.AD008.829 - IMAGING MOLECOLARE 2024, allocati 
al GAE P0000383 Voce del piano 13094 "Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali". 

3. per tutto quanto non espressamente modificato da presente provvedimento, si rimanda al Decisione di Contrattare Prot. 
n. 141190 del 29/04/2024; 

 
 
 Visto di regolarità contabile Il Direttore f.f. 
 Il Segretario Amministrativo Dr. Antonio Cerasa 
 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@.cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@cnr.it

		2024-08-05T17:19:35+0200
	Fabio Ferrara
	Si attesta copertura finanziaria della spesa e contestuale integrazione dell’impegno di spesa provvisorio n. 9210000089/2024 a valere sulle disponibilità presenti nel PdG del CdR.


		2024-08-06T08:59:48+0200
	antonio cerasa




